■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年４月９日

報道関係各位

松本大学観光ホスピタリティ学科・白戸ゼミナール

「信州松本 2015 おらが酒呑み歩き」における「日本酒チョコレート」販売について

陽春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

本学観光ホスピタリティ学科白戸ゼミナールとまつもと城町市民コンシェルジュは昨年度、「日

本酒チョコレート 松本蔵巡り～第 2 章 純米吟醸食べくらべ～」を開発・販売しましたが、今

回、ご協力頂いた酒蔵も参加する「信州松本 2015 おらが酒呑み歩き」にて、「日本酒チョコレー

ト」の販売イベントを行うことになりました。

「日本酒チョコレート」は、地域の皆様や企業のご協力もあり、1 月の販売開始から現在まで

に約 1100個を売り上げることができました。松本の新しいお土産を作りたいという目的を達成し、

今後につながる結果となりました。来年度はさらにお客様が買いやすいように価格帯や商品コン

セプトを改良したいと考えております。また山辺のブドウとワインを使ったチョコレートなど地

域資源を活かした商品開発にさらに取り組んでいく予定です。なお、現在チョコレートは在庫も

少なくなり、「カフェあげつち」（上土町）にて販売するのみとなっております。

イベントでは、学生が物販ブースで日本酒チョコレートを販売いたしますが、当ブースにて日

本酒等をお買い上げいただいたお客様には特別に割引価格にて提供させて頂く予定です。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、地域の皆様に広くご紹介いただきたく、取材

をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：2015年 4月 11日(土) 午後 1時～5時

場 所：松本花時計公園（パルコ前）

内 容：「日本酒チョコレート松本蔵巡り～第 2章 純米吟醸食べくらべ」の販売

参加者：白戸ゼミ学生・まつもと城町市民コンシェルジュ関係者等

以上